



Svar på frågor som ställdes på förra Socialnämndens sammanträde per den 14 mars 2018.

- 1. Vad kan vi i SN göra för de barn som får växa upp i miljöer som är dåliga för hälsan? De som bor i husvagnarna som är mögel i vid boendet i Mölnvik och de som har vatten som blir avlagringar i och som smakar och luktar illa på Dragudden.*

Svar:

Det är sektorn för tillväxt och näringsliv som ansvarar för bosättning till nyanlända. Frågan behöver lyftas till dem.

- 2. Hur kan vi underlätta för barnen som måste lämna sina boenden när etableringen tar slut och de måste flytta ännu en gång? De har precis börjat komma in i svenska samhället och förhoppningsvis fått lugn i sinnet efter flykten från sina hemländer.*

Svar:

Så som Värmdö kommun beslutat och tolkat bosättningslagen avseende etableringen i kommunen så erbjuder vi boendelösningar under en två årsperiod och därefter får familjerna lösa sin boendesituation på egen hand. Med ett sådant upplägg blir det en ovisshet för familjerna och individerna när etableringsplanen löper ut. De som inte hittar en egen bostadslösning i kommunen eller på annan ort riskerar att behöva söka akut boende på IFO Myndighet Mottagningsenheten vilket kan innebära ett hotellrum eller sovsal. Detta är inte en optimal lösning för hushållen, allra minst för barnen i fråga, men är vad IFO i dagsläget har att erbjuda.

- 3. Vad kan vi göra för de barn som kommer hit i familjeföreningar? Hur kan vi hjälpa till så att de får ett drägligt boende osv.*

Svar:

Familjerna har ett ansvar att planera sin återförening, avseende hur de ska försörja sig och bo. Givetvis bistår IFO Myndighet med det stöd som exempelvis den ensamkommande behöver inför familjeåterföreningen, och Mottagningsenheten bistår de familjer som anländer till kommunen och som inte haft förmåga eller förutsättningar att lösa situationen på egen hand. Dock kan, som nämnts

ovan, verksamheten i dagsläget enbart erbjuda tillfälliga boendelösningar på hotell och sovsalar i väntan på att en mer permanent lösning ordnas. Här kan kommunen välja att bistå även de familjer som kategoriseras som familjeåterföreningar så som vi bistår de anvisade flyktingarna till kommunen, dvs att erbjuda familjer i återförening en bostadslösning under två årstid när etableringen pågår.

4. ***Vad kan vi i SN göra åt de ungdomar som driver runt i våra centrum? Mc Donalds har blivit utsatta och fått skaffa extra vakter. Polarna och nattvandrarerna finns ju på plats men de kan ju inte vara överallt. Innan sommaren kommer med allt som brukar hända då så behövs det fler vuxna ute bland ungdomarna. Hur lyckas vi med det?***

Svar:

Ovanstående fråga kring de ungdomar som har skapat oro i b.la. Mölnvik har hanterats i Trygghetsrådets arbetsgrupp, ungdomar/trygghet och narkotika. Ur denna grupp skapades en tillfällig aktionsgrupp för att hantera den aktuella situationen. Även andra berörda aktörer såsom näringsidkare och nattvandrare är delaktiga.

Fritidsgårdsenheten har avsatt en resurs som har i uppgift att skapa kontakt med en grupp som varit avstängda från fritidsgårdarna pga. sitt beteende. Där arbetar man med att skapa kontakt och vara i dialog med denna grupp.

IFO Utförarenhet barn och unga, IFO Myndighet barn- och ungdomsenhet, Fritid, Nattvandrarerna och polisen har jobbat med att identifiera de ungdomar som finns i dessa riskmiljöer för att kunna ta kontakt med deras föräldrar/vårdnadshavare. De ungdomar som blivit lagförda eller redan är aktuella för insatser inom socialtjänsten, hanteras i vanlig ordning.

En inbjudan kommer att gå ut till alla berörda föräldrar, där vi kommer att erbjuda information och stöd från de verksamheter som riktar sig till barn och unga.

Sedan tidigare planering hålls ikväll 22/3 en föreläsning om Cannabis och ungdomar på Värmdö. Kommunens droginformator och en kriminalinspektör från Nackapolisen har bjudits in och berättar hur det ser ut på Värmdö, vad vuxna kan göra och vad det finns för hjälp att få. Inbjudan har gått ut brett till berörd personal inom skola, fritid och socialtjänst och till Nattvandrare, föräldrar och andra intresserade.

Långsiktigt pågår förutom det som görs i respektive ordinarie verksamheter ett övergripande arbete med att göra underbilagor till Överenskommelsen mellan kommunen och polisen innehållande syfte och mål för hur samverkan ska se ut. Hur och varför regleras i olika aktivitetslistor som respektive arbetsgrupper i TRÅ arbetar med. ANDT strategen och trygghets- och säkerhetssamordnare håller i detta. De sitter också med i arbetsgruppen ungdom/trygghet/narkotika och alkohol. Här kommer också gemensam planering inför vår och sommar att fortgå.

Traditionsenligt kommer också bussresan ”I din tonårings fotspår” att gå av stapeln den 17/4 mellan kl. 15 -21.00. Enligt ANDT strategen är bussen i princip redan fylld.

5. Hur många familjehem respektive jourhem är kontrakterade via socialnämnden i Värmdö kommun?

Svar:

25 interna familjehem varav 8 avser ensamkommande barn.
16 konsulentstödda familjehem varav 10 avser ensamkommande ungdomar.
Totalt: 41 familjehem

8 interna jourhem varav 5 avser ensamkommande ungdomar.
13 konsulentstödda jourhem varav 13 avser ensamkommande ungdomar.
Totalt: 21 jourhem

6. Hur många barn bor i familjehem respektive jourhem kontrakterade via socialnämnden i Värmdö kommun?

Svar:

Totalt är det 45 barn och ungdomar som bor i *familjehem*, av dessa är 17 ensamkommande ungdomar.

29 barn och ungdomar bor i *jourhem* varav 27 av dessa är ensamkommande ungdomar

7. Hur många barn har fått LVU i dagsläget?

Svar:

8 barn/ungdomar är LVU-placerade varav 1 är ensamkommande ungdom.

8. Hur många barn finns på HVB hem respektive SiS hem nu?

Svar:

23 barn/ungdomar är placerade i HVB hem varav 15 är ensamkommande ungdomar.

9. Hur ser det ut i Värmdö kommun med den akuta hemlösheten?

Svar:

Utöver de som får stödinsatser för sitt missbruk som inkluderar boende har beroendegruppen kännedom om 15 individer (med vilka vi har mer eller mindre kon-

takt med) som helt saknar eget boende. 12 av dessa lever under ostabila förhållanden men hittar egna ytterst kortsiktiga lösningar såsom att bo hos bekanta etc. 3 individer som vi har kontakt med lever i akut hemlöshet.

10. Får de som behöver en tillfällig plats att sova på?

Svar:

Värmdö kommun har inget tak-över-huvudet-garanti. Bistånd enligt 4:1 SoL är inte kravlöst. Personer som missköter sig på boenden och inte följer planeringen med socialsekreterare kan komma att få avslag på sin ansökan om boende. Vi har begränsade resurser och många hushåll i behov av mer permanenta bostadslösningar, och barnfamiljer är de som prioriteras.

11. Är de motiverade att sova på Akutboende eller väljer de andra alternativ?

Svar:

Om en individ eller familj har andra alternativa lösningar på tillfälligt tak över huvudet så beviljas generellt inte bistånd till akutboende, då behovet tillgodoses med detta andra alternativ. Akutboende beviljas när behovet inte kan tillgodoses på annat sätt. Det är väldigt sällan Mottagningsenheten på IFO Myndighet behöver betala för en placering där hushållet inte dykt upp.

12. Hur ser det ut i åldersgruppen?

Svar:

Av de 15 som vi tidigare beskrivit är 6 individer mellan 20 – 30 år, 8 individer mellan 31- 64 år, och 1 individ över 65 år.

13. Hemlöshet för de som fyllt 65?

Svar:

1 individ som beroendegruppen har kontakt är hemlös. (se ovan svar till fråga 12) Ytterligare 2 individer har stödinsats som inkluderar boende.

14. Finns det någon barnfamilj som lever i hemlöshet, dvs utifrån Socialstyrelsens fyra definitioner?

Svar:

Ja.

15. Könstypning (flickor, hur uppmärksammas och talas om detta?)

Svar:

Värmdö kommun har inte haft något specifikt fokus på den här frågan.